次のとおり一般競争入札を実施します。

令和7年8月18日

山口県立豊浦総合支援学校長 大塚 睦之

- 1 入札に付する事項 次に掲げる物品の購入
- (1) 物品の名称及び数量 VRドーム及び関連装置 1式
- (2) 物品の特質等 入札説明書及び仕様書による。
- (3)納入期限 令和7年10月24日
- (4)納入場所 山口県下関市豊浦町小串新宮15(新校舎) 山口県立豊浦総合支援学校 高等部棟1階 VR室
- 2 入札参加資格

入札に参加できる者は、次に掲げる要件のいずれにも該当する者とする。

- (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4第1項各号のいずれかに該当する者でないこと。
- (2) 地方自治法施行令第167条の4第2項各号のいずれかに該当して一般競争入札又は指名競争入 札に参加させないこととされている者及びその者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人 として使用する者でないこと。
- (3) 県が発注する物品等の製造の請負、物品等の買入れ、借入れ及び売払い並びに業務の委託の契約に係る一般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査申請の時期及び方法等に関する告示(令和4年山口県告示第179号)に基づく資格審査において、視聴覚機器について物品等の買入れ、借入れ及び売払いの特A、A、B又はC等級に格付されている者であること。
- 3 契約条項を示す場所

山口県下関市豊浦町大字小串7-136(現校舎) 山口県立豊浦総合支援学校 事務室

4 入札説明書及び仕様書の交付

この公告の日から入札の日の前日までの午前9時から午後4時までの間、山口県立豊浦総合支援学校事務室において交付する。(土・日曜日及び祝日等学校閉庁日を除く)

5 入札を執行する場所及び日時

(1) 場所

山口県下関市豊浦町大字小串7-136 (現校舎) 山口県立豊浦総合支援学校 図書室

(2) 日時

令和7年9月1日(月) 午前10時

(3) 特記事項 郵便による入札とします。

6 入札保証金

免除する。

7 無効入札

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

- (1) 入札参加資格のない者がした入札
- (2) 電信による入札
- (3) 記名のない入札
- (4)(1)から(3)までに掲げるもののほか、入札に関する条件に違反した入札

8 落札者の決定方法

山口県会計規則(昭和39年山口県規則第54号)第154条の規定に基づき定められた予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

9 その他

- (1) 落札の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額(その額に1円未満の端数があるときは、これを切り捨てる。)を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、見積もった金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
- (2) 契約保証金

免除する。

- (3) この公告後に、2(3) に掲げる当該入札に参加するために必要な一般競争入札の資格審査の申請をする場合は、令和7年8月25日(月)午後5時までに山口県会計管理局物品管理課に申請書を提出すること。
- (4) 詳細については、山口県立豊浦総合支援学校(電話 0 8 3 7 7 2 1 3 3 1) に問い合わせること。